De ordine æquidistantium.

Quo circa nec ordo quinq; æquidistantium circulorum idem apud omnes est: Sed in nostro tractu primum sane septentrionalem dixeris, secundum solstitialem, tertium æquatorem, quartum brumalem, quintū antarcticum. At iis, qui proprius quam nos septentriones incolunt, primus interdum solstitialis tropicus numeratur, secundus septentrionalis, tertius æquator, quartus antarcticus, quintus brumalis circulus. Cū nāq; septentrionalis solstitiali capacior euadit, necesse est memoratum ordinem seruari.

De potestate æquidistantium.

Iam uero nec potestates eorumdem æquidistantium eadem. Nam qui nobis solstitialis circulus habetur, Antipodibus certe brumalis efficitur: contrà qui illis solstitialis est, nobis brumalis redditur. Sed qui sub æquatore degunt, iis uniuersi tres circuli uitribus planè solstitiales sunt, utpote sub ipsam solis orbitam incolentibus. Quanquam si ad se in uicem conferantur, qui nobis pro æquatore statuitur, solstitialis uicem obtinet: Ambo uero tropici pro brumalibus censemur. Nanq; is demum natura solstitialis circulus, perpetuaq; ratione in toto terrarum orbe dici potest, qui proxime habitationem habet. Quo fit, ut iis, qui sub æquatore agunt, æquator ipse pro solstitiali statuatur, utpote in quo sol supra uerticem agitur: pro æquatoribus autem omnes æquidistantes circuli, uelut per æquas partes ab horizonte disseuti.

De interuallo æquidistantium.

Sed nec interualla circulorū in toto orbe à se in uicem stata sunt: Verū pro sphæratū descriptione ad hunc modum dispensari solent. Diuisio in sexaginta partes meridiano quouis circulo, septentrionalis circulus à polo sexagesimatū partiū sex interuallo describitur. Idem in alteram partem à solstitiali circulo sexagesimaru partiū quinq; interuallo notatur. Aequator ab utroq; tropicoru sexagesimis quaternis distat. Brumalis circulus ab Antartico sexagesimis quinq;. Antarcticus à polo sexagesimis sex. Neq; tamen in omni plaga urbē ue eandem intercapedinem inter se seruat: Sed tropici ab æquatore parrem in omni inclinatione distantiam uendicant: idem aut ab articis non parem per omnes horizontas, sed alibi minorē, alibi maiorem. Ita demum & artici à polis nō parem in quauis inclinatione distantiam seruant, sed alibi maiorem alibi minorē habent. Sphæræ tamen omnes ad Græciae horizonta describuntur.

De Coluris.

Sunt & per polos duæ circuli quos nonnulli coluros vocant. Iis accedit, ut in ambiis suos mundi polos recipient. Coluri autē dicti sunt, quod partes aliquas in se minime conspectas habent. Reliqui enim circuli in mundi circumactu integri cernuntur: Sed colutorum partes quæpiam, quæ uidelicet ab artico sub horizonte latent, certi non possunt. Signantur autem ii circuli per tropica puncta, diuiduntq; per duas æquas partes circulum, qui per media signiferi dicitur.